
N ÁZEV ŠKO LY ZÁKLAD N Í ŠKO LA JIČÍN , H U SO VA 170
ČÍSLO  PRO JEKTU  CZ.1.07/1.4.00/21.2862
ČÍSLO  A N ÁZEV KLÍČO VÉ AKTIVITY 3.2 IN O VACE A ZKVALITN ĚN Í 
VÝU KY PRO STŘED N ICTVÍM  ICT

Název: Bezpečné chování na internetu           
DUM:VY_32_INOVACE_VII_3_19 

Šablona číslo: VII. Sada číslo: 3. Pořadové číslo DUM:19.

Autor: Mgr. Milan Žižka



AN O TACE: PO W ERPO IN TO VÁ PREZEN TACE, 
KTERÁ FO RM O U  TESTU  VED E ŽÁKY 
K ZÁSAD ÁM  BEZPEČN ÉH O  CH O VÁN Í N A 
IN TERN ETU  .

Druh učebního materiálu: Výukový 

Typická věková skupina: 12 - 13 let

Klíčová slova: Šikana, kyberšikana,  
komunikace na internetu



N IKD O  N EM Á PRÁVO  JAKÝM KO LI 
ZPŮ SO BEM  U BLIŽO VAT JIN ÝM .

KAŽDÝ M Á PRÁVO  SE PRO TI 
U BLIŽO VÁN Í BRÁN IT.
 
STYD ĚT SE M Á Ú TO ČN ÍK, N IKO LI 
N APAD EN Ý.

Uživatelé internetových sociálních sítí (např. Facebook, 
MySpace nebo Libimseti) se často stávají obětí  kyberšikany. 



Zam ysli se nad několika 
následujícím i otázkam i a vyber 
správnou odpověď.

 Výběr provedeš klepnutím na 
trojúhelník za odpovědí. Zaznamenej si 
barvu kytičky kterou získáš za odpověď.

  Kytičky sčítej podle barvy.
 (Hnědá, fialová, žlutá, červená, modrá a zelená.)



Když kom unikuješ s neznám ou osobou 
prostřednictvím  počítače:

Můžeš mu sdělovat své jméno, své osobní údaje, telefonní číslo, adresu, údaje o 



Pokud někdo m á inform ace, fotky nebo ponižující fotom ontáž (a ty 
nechceš, aby je viděli další lidé) a on ti napíše, že pokud neuděláš, 
co po tobě chce,  zveřejní Tyto m ateriály, co uděláš?

Budeš se snažit ho od tohoto úmyslu odradit, neřekneš to nikomu a budeš čekat, že vyhrůžku 



Když na internetu najdeš článek,fotky nebo 
fotom ontáž, ve které někdo zesm ěšňuje tvého 
spolužáka, co uděláš?

Pošleš to dál, aby “se pobavili“ také tvoji 



V případě, že ti někdo trvale ubližuje například 
prostřednictvím  internetu, budeš postupovat tak, že: 

Svěříš se příteli z internetu ze sociálních 



Když tě někdo požádá, aby sis ho přidal k přátelům , a když 
uvedl svůj profil a fotku

Budeš 



Požádá-li tě ten, s kým  kom unikuješ na internetu, o 
udržení kom unikace – vztahu v tajnosti

Vyhovíš mu a budeš držet komunikaci v 



PO KU D  JSI ZA O D PO VĚD I ZÍSKAL 
KYTIČKY ČERVEN É, ŽLU TÉ A FIALO VÉ 
N EPO U ŠTĚJ SE BEZ D ALŠÍH O  PO U ČEN Í 
D O  SAM O STATN É KO M U N IKACE N A 
IN TERN ETU .

Pokud jsi získal celkem šest modrých a 
zelených kytiček a pokud se tak vždy 
chováš při komunikaci na internetu, 
postupuješ bezpečně.

Odpovídal jsi celkem na šest otázek

V prezentaci použito mat. Microsoft 
PowerPoint

Konec



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této 
barvy

Na další otázku



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této 
barvy

Na další otázku



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této barvy

Na další otázku



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této barvy

Na další otázku



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této barvy

Na další otázku



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této barvy

Na další otázku



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této barvy

Na další otázku



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této barvy

Na další otázku



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této barvy

Na další otázku



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této barvy

Na další otázku



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této barvy

Na další otázku



Za tuto odpověď si připočítej kytičku této barvy

Na další 
otázku


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Když komunikuješ s neznámou osobou prostřednictvím počítače:
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23

